



Tlf: 75 22 47 00
varde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kræmmergade 7
DK-6800 Varde
CVR-nr. 20 22 26 70

HANS-JØRN LAURITZEN RÅDGIVENDE INGENIØRFIRMA

APS

ÅRSRAPPORT

2013

30. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. februar 2014

Dirigent: Jørgen Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hans-Jørn Lauritzen Rådgivende Ingeniørfirma ApS Grønhøjgade 45 6600 Vejen
	Telefon: 75362966 Telefax: 75365466 E-mail: post@inglauritzen.dk
	CVR-nr.: 73 18 66 17 Stiftet: 16. februar 1983 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Rølle Poulsen Hans Peder Kristensen Jørgen Jensen Peter Flink Iversen Henning Andersen Erik Borg
Direktion	Erik Borg
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kræmmergade 7 6800 Varde
Pengeinstitut	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste aktiviteter er at drive rådgivende ingeniørfirma og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 1.399.788, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 6.244.903 og en egenkapital på kr. 1.650.027.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at der i løbet af det kommende regnskabsår vil ske en fusion med moderselskabet Ingeniørgruppen Varde A/S.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.772.073	5.184
Personaleomkostninger.....	1	-5.777.182	-4.919
Af- og nedskrivninger.....		-65.676	-73
DRIFTSRESULTAT		1.929.215	192
Andre finansielle indtægter.....		0	6
Andre finansielle omkostninger.....		-74.615	-133
RESULTAT FØR SKAT		1.854.600	65
Skat af årets resultat.....	2	-454.812	-16
ÅRETS RESULTAT		1.399.788	49
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.450.027	0
Anvendt af tidligere års overskud.....		-50.239	49
I ALT		1.399.788	49

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		77.051	103
Materielle anlægsaktiver.....	3	77.051	103
Andre værdipapirer.....		10.500	11
Finansielle anlægsaktiver.....	4	10.500	11
ANLÆGSAKTIVER.....		87.551	114
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.608.771	1.717
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.401.334	2.000
Andre tilgodehavender.....		48.984	804
Periodeafgrænsningsposter.....		97.639	33
Tilgodehavender.....		6.156.728	4.554
Likvider.....		624	384
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.157.352	4.938
AKTIVER.....		6.244.903	5.052

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Selskabskapital.....		200.000	200
Overført overskud.....		0	50
Forslag til udbytte.....		1.450.027	0
EGENKAPITAL.....	6	1.650.027	250
Hensættelse til udskudt skat.....		71.722	163
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		71.722	163
Gæld til pengeinstitutter.....		245.776	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		616.762	91
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.033.419	3.471
Selskabsskat.....		0	177
Anden gæld.....		1.627.197	900
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.523.154	4.639
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.523.154	4.639
PASSIVER.....		6.244.903	5.052
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	4.653.423	4.078	
Pensioner.....	587.643	557	
Omkostninger til social sikring.....	76.205	69	
Andre personaleomkostninger.....	459.911	215	
	5.777.182	4.919	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	546.275	177	
Regulering af udskudt skat.....	-91.463	-161	
	454.812	16	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2013.....		299.265	
Tilgang.....		27.010	
Kostpris 31. december 2013.....		326.275	
Afskrivninger 1. januar 2013.....		195.831	
Årets afskrivninger		53.393	
Afskrivninger 31. december 2013.....		249.224	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....		77.051	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2013.....		10.500	
Kostpris 31. december 2013.....		10.500	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....		10.500	
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	12.892.841	9.435	
Foretagne acontofaktureringer.....	-11.491.507	-7.435	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.401.334	2.000	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.401.334	2.000	
	1.401.334	2.000	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Selskabs-	Overført	Forslag til		
	kapital	overskud	udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2013.....	200.000	50.239	0	250.239	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-50.239	1.450.027	1.399.788	
Egenkapital 31. december 2013.....	200.000	0	1.450.027	1.650.027	
 Eventualposter mv.					 7
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 71 t.kr.					
Leasingaftalerne løber henholdsvis til 31.03.2017 og 31.12.2017.					
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på t.kr. 197. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 8
Ingen.					